
教育課程

通学区

Ｓｉｎｃｅ 2014

目指す子ども像

仙台市営バス（地下鉄台原駅前から：所要時間３分)
◆小松島新堤橋 下車（徒歩５分）
台原駅③番「安養寺二丁目・仙台駅」行き

7:45 8:15 8:40 9:12 9:42
「鶴ヶ谷七丁目・旭ヶ丘駅」行き 8:49
「東仙台営業所」行き 9:30

仙台市営バス（仙台駅前から：所要時間35分)
◆高松二丁目 下車（徒歩５分）
仙台駅（ロフト愛宕上杉通側）⑲番

「高松・安養寺二丁目・台原駅」行き
7:46 8:10 8:43 10:18

ＪＲ仙山線（仙台駅から：所要時間４分）
◆東照宮駅 下車（徒歩20分）
（下り）仙台駅発 7:39 7:58 8:15 8:32

8:48 9:04 9:19 9:38

〈小松島校〉

〒981-０９０６
仙台市青葉区小松島新堤２番１号

ＴＥＬ ０２２（７２５）３６１６

ＦＡＸ ０２２（２７４）３２０６

〈松陵校〉
〒981-3108

仙台市泉区松陵４丁目２８番２号

TEL ０２２（７２５）３３１５

FAX ０２２（７２５）３３１６

メールアドレス chief@komatusima.myswan.ne.jp
ホームページhttps://komatusima.myswan.ed.jp/



自立に向けて基本的な生活習慣の確立と健康な身体作り
を目指しています。様々な学習活動に対して意欲的に取り
組む態度と，集団での活動を通して人と主体的にかかわる
態度を養うことを目指しています。

自立に向けて必要な生活習慣の定着と，自ら健康管理を
意識しながら生活する力を養うことを目指しています。

小学部
◯笑顔で活動する児童

◯健康で楽しく学ぶ児童

◯自分のことは自分でする児童

中学部
◯仲間を大切にする生徒

◯見通しを持って活動する生徒

◯元気に活動する生徒

◯進んで行動する生徒

高等部
◯将来を見つめて学ぶ生徒

◯体力の向上と丈夫な身体作りに励む生徒

◯協力して行動する生徒

◯自分の役目や役割をはたす生徒
規則正しい生活リズムの定着と健康な心身の発達を促す

とともに，様々な学習経験を通して，学習活動に対する興
味・関心を高め，友達や教師と活動することで，人と主体
的にかかわる態度を養うことを目指しています。

運動会 生活単元学習

朝の活動

運動会 生活単元学習

作業学習
学習発表会

体育祭 サークル活動（総合）

Ａ課程 月 火 水 木 金

８：５０ 日常生活の指導

１０：００ 自立活動

１０：３５ 遊びの指導／生活単元学習

１１：３０ 日常生活の指導（給食）

１３：１０ 自立活動

１４：１０ 日常生活の指導

１４：４０ 下 校

Ｂ課程 月 火 水 木 金

８：５０ 日常生活の指導

１０：００ 自立活動／国語・算数

１０：３５ 遊び・生単・音楽・体育

１１：３０ 日常生活の指導（給食）

１３：１０ 遊びの指導・生活単元学習

１４：１０ 日常生活の指導

１４：４０ 下 校

作業学習発表会

A課程 月 火 水 木 金

9:00 日常生活の指導

9:45 自立活動

10:40 生活単元学習

11:30 日常生活の指導（給食）

13:10 自立活動 総合 自立活動

14:00 日常生活の指導

14:40 下校

B課程 月 火 水 木 金

8:50 日常生活の指導

9:45 (学年ごとの学習）国語・数学・音楽・保健体育

10:40 生活単元 作業学習 生活単元学習

12:05 日常生活の指導（ 給食 ）

13:15 自立活動 自立活動 総合 国語数学 生活単元

14:00 日常生活の指導

14:40 下校

就業実習

修学旅行

訪問教育 学習活動

週３回（６時間）
以内

午前か午後
２時間

登 校

日常生活の指導

自立活動

生活単元学習

日常生活の指導

下 校

学習発表会

　　自立活動

　　生活単元学習

・個々の実態に応じて設定。
・１回の授業の目安は午前

　か午後２時間程度。
・学校でのスクーリングは体

　調や日程等に配慮しなが
　ら設定する。

訪問教育 　　学　　習　　活　　動

１年

Ａ課程 月 火 水 木 金 Ｂ課程 月 火 水 木 金

8:50 日常生活の指導（着替え，ＳＨＲ） 8:50
日常生活の指導（着替え・SHR）

保健体育（朝のランニング)

9:45 自立活動 作

業

学

習

自立活動 9:45 生単 音楽

作業学習 作業学習

作業学習
10:35 生活単元学習 生単 10:35 生単 生単

11:30 生活単元学習
特別活動

11:30 音楽 保健体育
特別活動

/生単 /作業学習

12:15 日常生活の指導 （給 食） 12:15 日常生活の指導 （給 食）

13:20 自立活動
総合的な探
求の時間

自立活動 13:20 保健体育
総合的な探
求の時間

国語 数学 保健体育

14:15 自立活動 日常生活 自立活動 日常生活 14:15 自立活動 日常生活 自立活動 日常生活

14:45 日常生活の指導 日常生活 14:45 日常生活の指導 日常生活

２年
Ｂ１課程 月 火 水 木 金 Ｂ２課程 月 火 水 木 金

8:50
日常生活の指導（着替え・SHR）

8:50
日生 保健体育（朝のランニング)

保健体育（朝のランニング) 国語 日常生活の指導（着替え・清掃・SHR）

9:45 音楽 保健体育

作業学習 作業学習

作業学習
9:45 音楽

家庭

作業学習 作業学習

作業学習
10:35 生単 自立活動 10:35 生単

11:30 保健体育 音楽
特別活動

11:30 数学 音楽
特別活動

/作業学習 /作業学習

12:15 日常生活の指導 （給 食） 12:15 日常生活の指導 （給 食）

13:20
国語／数

学
総合的な探
求の時間

生単 保健体育 生単 13:20 国語
総合的な探
求の時間

数学 生単 生単

14:15 自立活動 日常生活 自立活動 日常生活 14:15
保健体育 生単

保健体育
保健体育

国語

14:45 日常生活の指導 日常生活 14:45

３年
Ｂ１課程 月 火 水 木 金 Ｂ２課程 月 火 水 木 金

8:50
日常生活の指導（着替え・SHR）

8:50
日生 保健体育（朝のランニング)

保健体育（朝のランニング) 国語 日常生活の指導（着替え・清掃・SHR）

9:45 生単 保健体育

作業学習 作業学習

作業学習
9:45 生単

家庭

作業学習 作業学習

作業学習
10:35 生単

国語
／数学

10:35 生単

11:30 保健体育 生単
特別活動

11:30 国語 数学
特別活動

/作業学習 /作業学習

12:15 日常生活の指導 （給 食） 12:15 日常生活の指導 （給 食）

13:20 音楽
総合的な探
求の時間

自立活動 保健体育 音楽 13:20 音楽
総合的な探
求の時間

数学 生単 音楽

14:15 自立活動 日常生活 自立活動 日常生活 14:15
保健体育 生単

保健体育
保健体育

国語

14:45 日常生活の指導 日常生活 14:45


